MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Namero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacién de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

347983

95718

Superintendencia de Industria y Comercio

LILIA ADRIANA MATIZ FLOREZ
P&P SYSTEMS COLOMBIA SAS

ETP Il

Modificacion de la Orden de Compra

2022-12-20 10:10:27

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2022-12-20 2022-12-26

Cuentas asociadas

Id Nombre Codigo Segmento 1 Segmento 2
89104 ETP I -2 CDP-173322 CDP 173322
Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



ETP-PT-44. 18.0 Unidad
ETP --ETP --
PORTATIL TIPO
WORKSTATION
15 pulgadas
PESO MAXIMO
2,9 KG -- 6000 --
8 NUCLEOS --
AVANZADO --
SDD -2 TB -
ECC - 64 GB --
Zona 2

COMPONENTE- 18.0 Unidad
PT-64.
COMPONENTE --
COMPONENTE --
Tarjeta grafica de
16 GB - 4x
PORTATIL TIPO
WORKSTATION --
NA -- NA -- NA --
NA -- NA -- NA --
NA -- Todas las
zonas

COMPONENTE- 18.0 Unidad
PT-71.
COMPONENTE --
COMPONENTE --
Sistema
Operativo
Windows for
Workstation
Portatil de 15" y
17" - NA - NA --
NA -- NA -~ NA --
NA - NA --

Todas las zonas

COMPONENTE- 18.0 Unidad
PT-72.

COMPONENTE --

COMPONENTE --

Certificacion

Epeat Gold --

NA -- NA -- NA --

NA -- NA -- NA --

NA -- Todas las

zonas

10295762.70

7540132.09

938731.31

3028.17

CDP-173322

CDP-173322

CDP-173322

CDP-173322

185323728.60

135722377.62

16897163.58

54507.06



COMPONENTE- 18.0
PT-75.
COMPONENTE --
COMPONENTE --
Energy Star 8.x o
superior - (N/A
cuando el
Sistema
Operativo es
Linux) o China
Certificate for
Energy
Conservation
Product o
Ecodesign and
Energy

Labelling -- NA --
NA -- NA -- NA -~
NA -- NA -- NA

Unidad

COMPONENTE- 18.0
PT-76.
COMPONENTE --
COMPONENTE --
Certificado en el
Estandar Militar
MIL-STD 810H --
NA -- NA -- NA --
NA -- NA -- NA --
NA -- Todas las
zonas

Unidad

SERVICIO-PT- 18.0
85. SERVICIO --
SERVICIO --

Garantia

extendida por

ETP -- 2 anos
adicionales --

NA -- NA -- NA -

NA -- NA -- NA --
Todas las zonas

Unidad

ACCESORIO-35. 18.0
Monitores -

Monitor de 23.8"

FHD - Todas las

zonas

Unidad

IVA 1.0 Unidad

Articulos editados y/o agregados

3028.17

3028.17

44193.20

787323.03

67084075.74

CDP-173322

CDP-173322

CDP-173322

CDP-173322

CDP-173322

54507.06

54507.06

795477.60

14171814.54

67084075.74

No Articulo

Cantidad Unidad

Precio

Cuenta

Total

Detalle o justificacion de la aclaracién



Teniendo en cuenta la solicitud de reajuste del valor Contrato SIC No.1535 de 2022 (CCE 95718) presentada por el proveedor P&P
SYSTEMS COLOMBIA SAS; el requerimiento de la Supervision respecto de la explicacion de las razones técnicas, financieras,
administrativas, econémicas que sustentan un presunto desequilibrio econémico; y finalmente, la respuesta enviada por el proveedor
el 19 de diciembre de 2022, se hace necesario prorrogar la orden de compra hasta el 26 de diciembre de 2022, con el fin de contar
con el tiempo suficiente para adelantar la revision y andlisis integral de la situacion presentada, y argumentos expuestos, y, dar

respuesta formal del mismo.
L

{MEirma rJenador del gasto Firma de proveedor

Nombre: 2emapg Satcier &- Nombre:Aliz Adriana Afanador Guiza
Documento: 8o a1s 20€ Documento: 53.050.808




