# MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

ld Solicitud:	347983	
Número de orden de compra a modificar:	95718	

Entidad compradora:	Superintendencia de Industria y Comercio
Nombre del solicitante:	LILIA ADRIANA MATIZ FLOREZ
Proveedor:	P&P SYSTEMS COLOMBIA SAS
Mecanismo de agregación de demanda:	ETP III

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2022-12-20 10:10:27

### Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2022-12-20	2022-12-26

#### Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
89104	ETP III - 2	CDP-173322	CDP	173322

#### Artículos actuales

No Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total	



1	ETP-PT-44. ETP ETP PORTATIL TIPO WORKSTATION 15 pulgadas PESO MAXIMO 2,9 KG 6000 8 NUCLEOS AVANZADO SDD 2 TB ECC 64 GB Zona 2	18.0	Unidad	10295762.70	CDP-173322	185323728.60
2	COMPONENTE-PT-64. COMPONENTECOMPONENTETarjeta grafica de 16 GB - 4x PORTATIL TIPO WORKSTATIONNANANANANANANA	18.0	Unidad	7540132.09	CDP-173322	135722377.62
3	COMPONENTE-PT-71. COMPONENTECOMPONENTESistema Operativo Windows for Workstation Portatil de 15" y 17" NA NA NA NA NA NA Todas las zonas	18.0	Unidad	938731.31	CDP-173322	16897163.58
4	COMPONENTE-PT-72. COMPONENTECOMPONENTECertificacion Epeat GoldNANANANANANANAN		Unidad	3028.17	CDP-173322	54507.06

PT- COI COI Ene supr	MPONENTE MPONENTE rgy Star 8.x o erior - (N/A	18.0	Unidad	3028.17	CDP-173322	54507.06
Sist Ope Linu Cert Ene Con Prod Eco Ene Labo	servation duct o design and					
PT-COM COM Cert Esta MIL- NA-	MPONENTE MPONENTE ificado en el indar Militar -STD 810H NA NA NA NA Todas las	18.0	Unidad	3028.17	CDP-173322	54507.06
85. SER Gard exte ETP adic NA - NA -	RVICIO-PT- SERVICIO RVICIO antia Indida por 2 2 anos ionales NA NA as las zonas	18.0	Unidad	44193.20	CDP-173322	795477.60
Mon Mon	itores - itor de 23.8" ) - Todas las	18.0	Unidad	787323.03	CDP-173322	14171814.54
9 IVA	0.00	1.0	Unidad	67084075.74	CDP-173322	67084075.74

## Artículos editados y/o agregados

Tipo No Artículo Cantidad Unid	d Precio Cuenta Total
--------------------------------	-----------------------

Detalle o justificación de la aclaración



Teniendo en cuenta la solicitud de reajuste del valor Contrato SIC No.1535 de 2022 (CCE 95718) presentada por el proveedor P&P SYSTEMS COLOMBIA SAS; el requerimiento de la Supervisión respecto de la explicación de las razones técnicas, financieras, administrativas, económicas que sustentan un presunto desequilibrio económico; y finalmente, la respuesta enviada por el proveedor el 19 de diciembre de 2022, se hace necesario prorrogar la orden de compra hasta el 26 de diciembre de 2022, con el fin de contar con el tiempo suficiente para adelantar la revisión y análisis integral de la situación presentada, y argumentos expuestos, y, dar respuesta formal del mismo.

1 Firma ordenador del gasto

Nombre: REINALDO SANCHEL 6.

Documento: 80.015.206

Firma de proveedor

Nombre: Aliz Adriana Afanador Guiza

Documento: 53.050.808